РЕШЕНИЕ

конкурсной комиссии открытого конкурса 2016 года на лучшую научную

работу студентов в области информационной безопасности

№ 1 от 18 ноября 2016 г.

(выписка)

СЛУШАЛИ: о результатах открытого конкурса НИРС студентов вузов,

входящих в УМО по образованию в области информационной

безопасности.

ПОСТАНОВИЛИ: на открытый конкурс НИРС студентов вузов, входящих в

УМО по образованию в области информационной безопасности,

в 2016 году из 40 вузов поступили 84 научные работы,

авторами которых являлись 108 студентов.

Конкурсная комиссия представляет к награждению:

Список студентов и студенческих коллективов,

представленных к награждению медалью «За лучшую научную работу»

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

студента (полностью)

Наименование вуза

(полностью)

1.  НИКОЛАЕВА Варвара

Кирилловна

Алтайский государственный

технический университет им. И.И.

Ползунова

2.  ФИЛЁВА Светлана

Александровна

Московский государственный

технический университет имени Н.Э.

Баумана

3.  ЗНАМЕНЬЩИКОВА Наталья

Сергеевна

ЛИМОВ Михаил Дмитриевич

Самарский национальный

исследовательский университет имени

академика С.П. Королёва

4.  САЛАМАТОВА Татьяна

Андреевна

Сибирский государственный

аэрокосмический университет имени

академика М.Ф. Решетнёва

 2

Список студентов и студенческих коллективов, представленных

к награждению дипломом второй степени открытого конкурса

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

студента (полностью)

Наименование вуза (полностью)

1.  МАКСИМОВ Александр

Игоревич

Алтайский государственный технический

университет им. И.И. Ползунова

2.  АХМЕДОВА Регина

Ренатовна

КРАВЧЕНКО Кирилл

Леонидович

Астраханский государственный университет

3.  МИХАЙЛОВ Андрей

Геннадьевич

Дальневосточный федеральный университет

4.  ЕВСЕЕВА Анастасия

Олеговна

Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева-КАИ

5.  ЦАРЁВ Никита Викторович Национальный исследовательский университет

«Московский институт электронной техники»

6.  ЛАРИНА Татьяна

Максимовна

СОКОЛОВ Артем Эдуардович

Национальный исследовательский ядерный

университет «МИФИ»

7.  СИВОВА Анастасия

Евгеньевна

Уфимский государственный авиационный

технический университет

8.  АРТЁМОВ Николай Игоревич Череповецкое высшее военное инженерное

училище радиоэлектроники МО РФ

9.  АЛЕКСЕЕВ Дмитрий

Михайлович

КРАСОВСКИЙ Андрей

Васильевич

ПИСЬМЕНСКИЙ Максим

Владимирович

Южный федеральный университет Институт

компьютерных технологий и информационной

безопасности

Список студентов и студенческих коллективов, представленных

к награждению дипломом третьей степени открытого конкурса

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

студента (полностью)

Наименование вуза

(полностью)

1.  БРЫСИНА Ирина Михайловна Алтайский государственный технический

университет им. И.И. Ползунова

2.  ХАБИРОВ Наиль Гранитович Нефтекамский филиал ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный университет»

3.  ДАВЫДЕНКО Денис Олегович Белгородский государственный технологический

университет им. В.Г. Шухова

4.  БРАЖНИКОВ Дмитрий

Александрович

Военный учебно-научный центр Военно-

воздушных сил «Военно-воздушная академия

им. проф. Н.Е. Жуковского и Ю.А. Гагарина» (г.

Воронеж)

5.  МИКОВА Софья Юрьевна Волгоградский государственный университет

6.  ЗВЕРЕВ Георгий Игоревич Воронежский институт МВД России

7.  ЩЕРБИНИНА Юлия

Александровна

Институт информационных технологий и

телекоммуникаций Северо-Кавказского

федерального университета (г. Ставрополь)

8.  ГУМЕРОВА Регина Ингелевна Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева-

КАИ

 3

9.  КИРЮХИН Виталий

Александрович

Институт кибернетики Московского

технологического университета

10.  КАНАЕВ Сергей Дмитриевич Московский технический университет связи и

информатики

11.  СЕМЁНОВ Александр

Михайлович

Московский институт электроники и математики

научно-исследовательского университета

«Высшая школа экономики»

12.  ПАЛЮТИНА Галия Наилевна Ростовский государственный экономический

университет

13.  ШТЫРКИНА Анна

Александровна

ЯРМАК Анастасия Викторовна

Санкт-Петербургский политехнический

университет Петра Великого

14.  ЗАХАРОВ Алексей Алексеевич Севастопольский государственный университет

15.  ЗУДИН Вадим Станиславович Институт точных наук и информационных

технологий Сыктывкарского государственного

университета

16.  ШАХОВ Антон Николаевич Институт точных наук и информационных

технологий Сыктывкарского государственного

университета

17.  БЕССОНОВ Александр

Владимирович

ЦВЫРКО Снежана Олеговна

Технологический университет (г. Королев)

18.  САФИУЛЛИНА Майя

Тагировна

Уфимский государственный авиационный

технический университет

19.  КЛЕМЧИНА Валерия

Евгеньевна

Челябинский государственный университет

Список научных руководителей студентов,

представленных к награждению медалью «За лучшую научную работу»,

представленных к награждению дипломом открытого конкурса
№

п/п

Фамилия, имя,

отчество научного

руководителя

(полностью)

Должность

(полностью)

Место работы

(полностью)

1.  БОРИСОВ Алексей

Павлович

доцент кафедры

«Информатика,

вычислительная техника и

информационная

безопасность», к.т.н.

Алтайский государственный

технический университет им.

И.И. Ползунова

2.  МУРАШОВ

Михаил

Владимирович

доцент кафедры «Защита

информации», к.т.н., доцент

Московский государственный

технический университет

имени Н.Э. Баумана

3.  ОСИПОВ Михаил

Николаевич

заведующий кафедрой

«Безопасность

информационных систем»,

к.ф.-м.н., доцент

Самарский национальный

исследовательский

университет имени академика

С.П. Королева

4.  ЖУКОВ Вадим

Геннадьевич

доцент кафедры

«Безопасность

информационных

технологий», к.т.н.

Сибирский государственный

аэрокосмический университет

имени академика М.Ф.

Решетнёва